30.
Târgul Inului Nr. 30, oraş. an
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 cor. — Un exemplar
10 bani. — Aşa abonamentele
cât și inscripțiile sunt a se
plăti înainte.

nr. 85. — Anul LXV.

Braşov, Duminecă 14 (27) Aprilie.

1902.

De cauza sfințelor sărbători ale sf. Pașei,
nu va apăre până Mie:curi sêra.

## De Pașci.

Dilele înălțătore ale sfințelor Pașci, sărbătoreala cea mare a creștinătății, ne înfățișează cum prin suferințe și chinuri, prin lupta cu patimile diavolești, cu ura cea fără de margini și cu egoismul murdar al vieții pămîntesci, a eșit biruitoare dumnezeiască iubire de omeni.